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udviklingen af forenings- og netværksdannelse i 
Holmbladsgadekvarteret, Sydvestkvarteret og 
Avedøre Stationsby viser, at kvarterløftet har 
haft stor betydning for dannelse af foreninger og 
netværk. 

Forankring af kvarterløftprojekterne har lige- 
ledes været et hovedtema for statusmøderne. 
Her har staten stillet krav om, at der udarbejdes 
forankringsstrategier for de enkelte projekter. 
Evalueringen viser, at de »gamle« kvarterløft 
har taget forankringsopgaven alvorligt, idet der 
ved årsskiftet 2001-2002 kun var ca. 10 pet. af 
projekterne, hvor der endnu ikke var fremlagt et 
forslag til forankring. 

Integrationsministeriet gennemgår i øjeblik- 
ket evalueringen, som i forbindelsen med offent- 
liggørelsen vil blive sendt direkte til spørgeren. 

Spm. nr. S 3153 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (5/5 03) 
af: 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
»Indgår reserven på 125 mio. kr. til aktivitetsaf- 
hængige midler i finansieringen af de 200 mio. 
kr, der gives »ekstra« til den aktivitetsfinansiere- 
de pulje?« 

Begrundelse 

I aftale om finansloven for 2003 med Dansk Fol- 
keparti afsattes en reserve til aktivitetsafhængi- 
ge midler på 125 mio, kr. Spørgeren ønsker sik- 
kerhed for, at de 200 mio. kr. er »nye« midler, 
som mertilføres i forhold til det aftalte med 
Dansk Folkeparti. 

Svar (27/5 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Nej. 

Spm. nr. S 3156 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (5/5 03) 
af: 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
»Hvor meget er ventetiden til forundersøgelse 
og behandling nedbragt eller steget for samtlige 
af de behandlingstyper, der indgår i den såkald- 
te »Løkkepose« for 2002?« 

Begrundelse 

I Politiken den 29. april 2003 fremgår ændringen 
i ventetider som følge af »Løkkeposen 2002« for 
udvalgte operationer. Spørgeren ønsker en sam- 
let oversigt over udviklingen den gennemsnitli- 
ge ventetid på samtlige behandlingstyper, der 
indgår i den såkaldte »Løkkepose« samt samme 
data opgjort for hver enkelt amt. 

Svar (28/5 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Spørgeren ønsker data for samtlige behandlin- 
ger for samtlige amter. Dette lader sig ikke gøre 
inden for forretningsordenens § 20. 

Inden for forretningsordenens rammer kan 
,, jeg oplyse, at data,giver mulighed for at vise 
ventetiden til henholdsvis forundersøgelse samt 
behandling for 94 undersøgelser, behandlinger 
og operationer. Disse dækker et bredt udvalg af 
behandlingstilbud, der alle er karakteriseret 
ved, at der må forventes at være ventetid til be- 
handling. Det bør i den forbindelse nævnes at 
1,5 mia.-kr. puljen også giver tilskud til akutte -  
typisk medicinske -  behandlinger uden vente- 
tid. 

Det har siden medio 1998 været muligt at ud- 
trække ventetidsdata for 18 ikke-livstruende 
operationstyper fra Indenrigs- og Sundhedsmi- 
nisteriets Internetbaserede Ventetidsinformati- 
onssystem (Venteinfo). Derudover var det mu- , 
ligt at se ventetiden for 5 kræftformer samt til to 
typer af hjerteoperation. 1. juli 2002 blev syste- 
met udvidet, så det nu indeholder 94 specifikke 
undersøgelser, behandlinger og operationer. 

I tabellen nedenfor er den samlede gennem- , 
snitlige maksimale ventetid til henholdsvis for- 
undersøgelse og behandling vist. Det ses, at ven- 
tetiden til forundersøgelse er faldet fra 9 uger i 
juli 2002 til 6 uger i april 2003. I samme periode 


